BASHKIA
TIRANE

URDHER

Nr. . 1 .}:\Z.dalé 4. 06 2017

“PER VENDOSJEN E MéTERlALEVE"PROPAGANDISTIKE DHE VENDET E
AFISHIMIT TE TYRE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE”

Né mﬁbéshteue t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1. shkronja (b) dhe nenit 64, shkronja (a) t& ligjit
nr.. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; nenit 79 t& liLgiit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar; nenit 24, pikat 4 dhe 5 t& ligjit nr. 8580, daté
17.0%.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar; ligjit nr. 8224, daté 15.05.1997 “Pér organizimin
dhe funksionimin e Policisé t& Bashkisé dhe t&¢ Komungs™ i ndryshuar; udhézimit t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve nr. 1, daté 30.05.2017 “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike dhe
vendet pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore™,

URDHEROJ:

1. Prané zyrave dhe ambienteve t& ¢do Njésie Administrative t& Bashkisé Tirang, kryhet afishimi
i materialeve edukative zgjedhore, né dispozicion t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ose paléve
t& treta q& nuk promovojné fushatén e njé subjekti t& caktuar zgjedhor.

2. N& vendet e afishimit t& pércaktuara sipas pikés 1, subjektet zgjedhore lejohen t€ afishojné
vetém materiale t& programeve t€ tyre zgjedhore.

3. Gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore lejohet pérdorimi dhe afishimi i materialeve
propagandistike zgjedhore statike né njé distancé jo mé t& madhe se 5 metra larg zyrés elektorale
té subjektit zgjedhor.

4. Pas marrjes sé informacionit nga subjektet zgjedhore pér adresat e sakta té zyrave elektorale.
brenda 5 ditéve té béhet verifikimi i vendndodhjes sé tyre dhe respektimi i dispozitave t& udhézimit
nr. 1. daté 30.05.2017 té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér afishimin dhe vendosjen e
materialeve propagandistike. &)

5. Policia Bashkiake merr masa t& menjéhershme per hegjen e materialeve propagandistike &
afishuara dhe t&é vendosura né kundérshtim me kété urdhér dhe kriteret e pércaktuara né udhézimin
pérkatés t&¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve. kb oy -
6. Noarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Plamﬁklm.]t.dh'e Zh\’}‘”lm'lf € Ten'lto.rlt_. Drg]tona e
Pérgjitﬂshme e Objekteve né Bashképronési, A.dm-lmstrnmt @ N_)@Sl\:.e”Adnm.nstratn'e dhe
Emergjencave Civile dhe Policia Bashkiake p€r ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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